

PRAWO A PAGA  
CUENTA 313  
TARIFA REDUCIDA  
CONCESION 1544

WTEDY SPEŁNIMY NASZĄ POWINNOŚĆ, KIEDY ZDOBĘDZIEMY DLA "GŁOSU" 2.000 PRENUMERATORÓW.

# GŁOS POLSKI

Diario oficial de la Colectividad Polaca

Administracja czynna w dniu powszednie od g. 9-ej rano do 7-ej.

Wszystkie ogłoszenia drobne, jako to: poszukiwania krewnych, wydzierżawianie pracy, wynajem i poszukiwanie mieszkań, pensje — podajemy dla członków Polskich Towarzystw — b e z  
płatnie.

Redakcja i Administracja Dirección y Administración  
BUENOS AIRES, CALLE SAN JOSE 1451.  
U. T. 23. Buen Orden 7947.  
Oddział Administracji na Retiro: Leandro N. Alem 484, w lokalu  
Patronatu Polskiego, Telef. (Retiro) 31 — 6112.

Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej do 8-ej wiecz.  
Wartunki prenumeraty dziennika: Roznie 20 pesów, półrocznie \$ 12—awaryalnie \$ 6—miesięcznie \$ 2—  
Wartunki prenumeraty tygodnika: Roznie \$ 5.—, półrocznie \$ 3—, kwartalnie \$ 1.50.—  
Dla członków Federacji „Dom Polski” cena o 25 proc. niższa.

BUENOS AIRES Czwartek 26 października 1933. CENA NUMERU 10 CENT. Nr. 842.

## Sarraut utworzy nowy gabinet francuski

### Przyjął definitywnie misję powierzoną mu przez prezydenta Lebruna

PARYZ, 25 — Prezydent Lebrun w dalszym ciągu naradził się z różnymi politykami nad sprawę stworzenia nowego gabinetu.  
Według zdania prezydenta, to większe poparcie izby parlamentarnej, może uzyskać obecnie przyjął. Z powodu tego urzędnie się nie miało stworzenia gabinetu. Ostatnio powierzoną obowiązków ministrowi wojny Sarraut'.

brun zwrócił się do Sarrauta, aby uformował nowy gabinet. Sarraut początkowo przyjął powierzoną mu misję.

legami politycznymi, które jak się spodziewa dadzą dobry wynik.

PARYZ, 25 — Minister wojny upadającego gabinetu p. Sarraut przyjął definitywnie misję stworzenia nowego gabinetu.

PARYZ, 25 — Przypuszcza się że Sarraut utworzy nowy gabinet z elementu czysto radykalnego.

PARYZ, 25 — M. Sarraut, który

## Z Powodu Rozruchów Studenckich Zamknięto Uniwersytet w Warszawie

WARSZAWA, 25 — Dozłóż Józef Świąk, a innych dwudziestu stronnikiem obecnego rządu, a narodowo-demokratami. Rozruchy przybrały krwawe

rozmiary. Został zabity student. Zostało rannych.

Władze zarządziły natychmiastowe zamknięcie uniwersytetu.

## 60.000 mniszek i 80.000 księży będzie głosić w Hiszpanji

WIERZENIE POCIĄGÓW W JAPONJI

MADRYT, 25 — W kołach katolickich informuje się, że przy najbliższych wyborach pozwolili się głosić księżom i mniszkom.

W całej Hiszpanji znajdują się około 60.000 mniszek i 80.000 księży.

### WOJNA W CHACÓ

ASUNCION, 25 — Min. obrony krajowej opublikowało następujący komunikat:

Zostali odparto nowe ataki nieprzyjacielskie na nasze pozycje na wielu odcinkach fortów Nanawy i Rodriguez de Francia. Nieprzyjacieli ponieśli w popole, zostawiając w naszych rękach wiele zabitych, rannych i wiele materiału wojennego.

### Sanjurjo przyjmuje kandydaturę

MELLILA, 25 — Donosi się, że generał Sanjurjo z powodu na legai swoich przyjaciół przyjął

kandydaturę posła na powiat Mellila.

## Rozpoczęła się dziś wieczorem w Rio de Janeiro konferencja między Peru a Kolumbja

RIO DE JANEIRO, 25 — Rozpoczęła się dziś tu konferencja w sprawie Leticiej, między Kolumbja a Peru.

Konferencja, której tymczasowym przewodniczącym jest kanclerz Brazylji Mello Franco, odbyła się w bibliotece pałacu Hamaraty.

W wygłoszonych przez się mówach przedstawiciele obu narodów podkreślił, że mają nadzieję, że sprawa załatwi się przychylnie dla obu krajów i pokój będzie nadal utrzymany w Ameryce Południowej.

## Liczba zabitych w katastrofie kolejowej między Cherbourgiem a Paryżem doochodzi do 35 osób

PARYZ, 25 — Oficjalnie zawiadoma się, że liczba zabitych w katastrofie kolejowej między Cherbourgiem a Paryżem doochodzi do 35, między którymi rozpoznano 5 trupów kobiecych.

Liczba rannych dochodzi do 30, lecz obawia się, że 12 umrze.

Prof. Pierre Villey, który zmarł w szpitalu był znanym w Europie oftalmologiem. Dotychczas nie ustalono na kim polega odpowiedzialność za katastrofę.

## HULL WYJEDZIE NA DRUGI TYDZIEŃ

z powodu tego nie będzie się mógł widzieć z komisarzem sowieckim Litwinowem

WASZINGTON, 25 — Prezydent Roosevelt oznajmił, że zostaje on definitywnie postanowione, że Hull wyjedzie do Montevideo, lecz nie ustalono jeszcze sta

nowejj daty wyjazdu. Prezydent dodał, że Hull miał zamiar odbyć konferencję z Litwinowem, lecz nie wiedział kiedy ten przyjedzie.

## W Niemczech został aresztowany angielski dziennikarz. — Oskarżają go o szpiegowstwo

Monneheim, 24 — Zostal tu aresztowany dzisiaj korespondent angielskiego dziennika "Daily Telegraph" p. Noel Pentec.

Powodem tego oskarżenia jest że wspomniany dziennikarz opisał swoje wrażenia z mowy Hitlera wygłoszonej w niedzielę w Kelheim.

## PROCES O PODPALENIE REICHSTAGU

W dalszym ciągu procesu o podpalenie reichstagu rozmawiał dzisiaj poseł narodowo-socjalistyczny Karwähne, który twierdzi, że w dniu pożaru widział w jednym z kuryarzy reichstagu Van der Lubbeego w towarzystwie Torglera.

karz komunistyczny Neubauer. Wspomnił także, że przed wstąpieniem do szeregów narodo-socjalistycznych, był członkiem niemieckiej partji komunistycznej.

Dodał wspomniany poseł, że widział paraz drugi już Torglera w towarzystwie drugiej osoby o bok sali posiedzeń komisji podatkowej, lecz nie był to, dziemi-

Oskarżony Torgler zapytuje się świadka, dlaczego wystąpił z partji komunistycznej i wstąpił do narodo-socjalistycznej, Karwähne milczy.

Na ten zakończono dzisiejsze posiedzenie trybunału.

## Na wyspie Kubie jest obawa przed ruchem faszystowskim

Niektórzy członkowie tajnej organizacji A. B. C. urządzają ćwiczenia wojskowe, które w sferach rządowych są uważane, jako przygotowywanie się do ruchu faszystowskiego, albowiem wspo-

mniana organizacja uważa, że dla demokracji niema już przyszłości na Kubie, i gdzie również szerokim masom jest brak dyscypliny.

## Konferencja rozbrojeniowa zostanie odłożona do 4-go

GENEWA, 25 — Komisja rządów konferencji rozbrojeniowej postanowiła polecić, aby zebrała konferencja rozbrojeniowa, które miało odbyć się jutro zostało odłożone do 4-go listopada.

GENEWA, 25 — Przewodniczący konferencji rozbrojeniowej p. Henderson zaproponował dzisiaj, aby odłożyć zebranie głównej komisji rozbrojeniowej na dzień 4 listopada.

## Nie zobaczy Litwinowa

NY YORK, 25 — Sekretarz Litwin wyjedzie prawdopodobnie na drugi tydzień do Montevideo, i z powodu tego nie może zobaczyć Litwinowa.

Prywatne informacje podają, że Litwinow przyjedzie do Waszyngtonu prawdopodobnie 6 listopada.

## Wyjazd delegata angielskiego Rossa

LONDON, 25 — Z poufnych źródeł przypuszczają, że angielski minister Mr. Leit Ross opuści

na przyszły tydzień Stany Zjednoczone, celem oznaczenia terminu rokowań o długach.

## RODACY! POPIERAJCIE KOMITET POMOCY BEZROBOTNYM

Ofiary w gotówce i w naturze składać można: W Federacji "Dom Polski" c. San Jose 1451 tel. 23 — 7947, w Patronacie Polskim Av. Leandro N. Alem 484 tel. 31 — 6112, oraz upo- winowczonym delegatom poszczególnych Towarzystw. Ofiary w gotówce na rachunek "Komitetu Pomocy Bezrobotnym" w Banku Polakim P. K. O. Av. Leandro N. Alem 484. Apetyjony do Sz. Rodaków by splexyli z pomocą tym naszym braciom którzy żyją w między za pośrednictwem Komitetu kołaczą do ofiarności publicznej.









